
Утверждаю 

Директор МКОУ  

«Востровская СШ» 

__________Громович Т.Э. 

План военно-патриотического воспитания 

 учащихся в МКОУ «Востровская СШ» на 2015-2016 учебный  год 

№п/п Мероприятие  Классы  Сроки.  

1. Традиционные внеклассные  мероприятия: 

Конкурс чтецов стихов, рассказов о войне 

Участие в акции «Бессмертный полк» 

«Мой папа солдат» 

Коллективный просмотр фильма о войне 

«Востровские чтения» 

День народного единства 

«Дети войны» встреча с ветеранами труда 

Участие в концерте, посвященному Дню Победы 

Участие в митинге, посвященному Дню Победы 

День вывода советских войск из Афганистана 

Блокадный Ленинград  

День защитников  Отечества  

«Поминальная свеча»  

«Я бы с песни начал свой рассказ…» конкурс инсценировки песни на 

военно-патриотическую тему 
 

 

5-11 

1-11 

1-11 

7-11 

9-11 

1-11 

5-7 

5-11 

1-11 

          5-11 

8-11 

1-11 

1-11 

5-11 

 
 

 

март 

09.05 

Февраль 

Май  

Ноябрь 

Ноябрь 

Апрель  

09.05 

         09.05 

       Январь 

Январь 

20.02 

      16.01 

Февраль. 
 

2.  Спортивно-массовые мероприятия: 

-соревнования по баскетболу  памяти М.Боброва 

-Легкоатлетический кросс, посвященный Дню Победы. 

 

6-11 

1-11 

 

16. 01 

 05.02 



-«А ну-ка, парни!» 

-«Веселые старты» 

-«Папа, мама, я – спортивная семья!» 

-Смотр песни и строя 
 

8-11 

1-4 

1-6 

1-11 
 

В теч года 

Декабрь 

Февраль 
 

3. Участие в районных мероприятиях: 

-Районные соревнования по военно-прикладным видам спорта 

Военно-полевые сборы 

Конкурс военно-патриотической песни 
 

 

9-11 

10-11 

5-11 
 

 

Октябрь 

       Июнь 

    Январь 
 

4. Экскурсионная деятельность: 

Поездки в Волчихинский и Солоновский музеи 

Учебно-исследовательская деятельность уч-ся, подготовка экскурсий в 

школьном музее  
 

 

1-11 

 

8-10 
 

 

 

В теч года 

В теч года 
 

5.  Волонтерская деятельность: 

Оказание бытовой помощи пожилым, одиноким, больным людям 

Трудовая вахта памяти по уборке и благоустройству памятников военной 

истории 
 

           

9-11 

8-10 
 

В теч года 
 

6.  Классные часы: 

Женщина в космосе 

 

День космонавтики 

Навечно в памяти народной 

Блокадный Ленинград 

Героями не рождаются, героями становятся 

Урок знаний «Конституции России-20 лет» 

Урок мужества «Поклонимся великим тем годам…» 

 
 

 

1-11 

 

1-11 

1-11            

1-7 

7-11 

1-11 

1-11 

 
 

 

Сентябрь-октябрь 

апрель 

Май 

Январь 

Ноябрь 

02.09 

Май 

7. Общешкольные акции: 

Письмо солдату 

 

5-7 

 

Февраль 



Герои живут рядом 

От сердца к сердцу 

7-11 

7-10 

Ноябрь 

февраль 

 


