Утверждан
Директор МКОУ
«Востровская СШ»
Громович Т Э

План военно-патриотического воспитания

учащихся в МКОУ «Востровская СШ» на 2015-2016 учебный год

№п/п	Мероприятие	Классы	Сроки.
1.	Традиционные внеклассные мероприятия:		
	Конкурс чтецов стихов, рассказов о войне	5-11	март
	Участие в акции «Бессмертный полк»	1-11	09.05
	«Мой папа солдат»	1-11	Февраль
	Коллективный просмотр фильма о войне	7-11	Май
	«Востровские чтения»	9-11	Ноябрь
	День народного единства	1-11	Ноябрь
	«Дети войны» встреча с ветеранами труда	5-7	Апрель
	Участие в концерте, посвященному Дню Победы	5-11	09.05
	Участие в митинге, посвященному Дню Победы	1-11	09.05
	День вывода советских войск из Афганистана	5-11	Январь
	Блокадный Ленинград	8-11	Январь
	День защитников Отечества	1-11	20.02
	«Поминальная свеча»	1-11	16.01
	«Я бы с песни начал свой рассказ» конкурс инсценировки песни на	5-11	Февраль.
	военно-патриотическую тему		
2.	Спортивно-массовые мероприятия:		
	-соревнования по баскетболу памяти М.Боброва	6-11	16. 01
	-Легкоатлетический кросс, посвященный Дню Победы.	1-11	05.02

	-«А ну-ка, парни!»	8-11	В теч года
	-«Веселые старты»	1-4	Декабрь
	-«Папа, мама, я – спортивная семья!»	1-6	Февраль
	-Смотр песни и строя	1-11	
3.	Участие в районных мероприятиях:		
	-Районные соревнования по военно-прикладным видам спорта	9-11	Октябрь
	Военно-полевые сборы	10-11	Июнь
	Конкурс военно-патриотической песни	5-11	Январь
4.	Экскурсионная деятельность:		
	Поездки в Волчихинский и Солоновский музеи	1-11	
	Учебно-исследовательская деятельность уч-ся, подготовка экскурсий в		В теч года
	школьном музее	8-10	В теч года
5.	Волонтерская деятельность:		В теч года
	Оказание бытовой помощи пожилым, одиноким, больным людям	9-11	
	Трудовая вахта памяти по уборке и благоустройству памятников военной истории	8-10	
6.	Классные часы:		
0.	Женщина в космосе	1-11	Сентябрь-октябрь
			апрель
	День космонавтики	1-11	Май
	Навечно в памяти народной	1-11	Январь
	Блокадный Ленинград	1-7	Ноябрь
	Героями не рождаются, героями становятся	7-11	02.09
	Урок знаний «Конституции России-20 лет»	1-11	Май
	Урок мужества «Поклонимся великим тем годам»	1-11	
7.	Общешкольные акции:		
	Письмо солдату	5-7	Февраль

Герои живут рядом	7-11	Ноябрь
От сердца к сердцу	7-10	февраль